Ad vesperas antiphon

Sacerdos in
eternum cri-
stus dominus
secundum
ordine mel-
chisedech panem et
vinum obtulit. **Ps**
Dixit do. **A** miser-
tor dominus escam
dedit timentibus se
in memoriam suorum
mirabilium. **Ps** Con-
fitebor. **A** Calicem
salutaris accipiam et
sacrificabo hostiam
laudis. **Ps** Credidi
A Sicut novelle
olivorum ecclesie
filii sunt in aratu
mense domini **Ps** **B**en-
nes **A** Qui pacem
posuit fines ecclesie
frumenti adipe sa-
ciat nos dominus **ps** Lau-

da iherusalem. Caplin

Omnis ihes-
us in qua nocte
tradebatur ac-
cepit panem et gra-
cias agens fregit et
dixit. accipite et
manducate. hoc est
corpus meum quod pro
vobis tradetur. hoc
facite in meam com-
memoracionem do-

Homo quidam **Ps**
fecit cenam mag-
nam et misit servum
suum hora cene dice-
muntatis ut veniret
Quia parata sunt omnia.

Venite comedite
panem meum et bi-
bite vinum quod mi-
savi vobis Quia pa-
Kloria. Quia

Verbum. **Ymnus**
supernum pro-

diens nec patris In-
quens dexteram ad
opus suum exiens ue-
nit ad uite resperam
In mortem ad discipulo
suis tradendus emulis
prius in uite ferulo se-
tradidit discipulo **Q**ui
bus sub bina specie
carnem dedit et sang-
nem ut duplicis sub-
stantie totum cibum
hominem **A**enas-
cens dedit socum con-
uescens medullam se-
moriens in precium se-
regnans dat in pre-
mium **O** salutaris
hostia que celi pan-
dis ostium bella punit
hostia da robur fer-
auxilium **Q**ui in trinoq;
domino sit sempiter-
na gloria qui uitam
sine termino nobis
donet in patria Amen

Panem de celo de-
disti nobis dñe . **Antiphona**
O quam suavis est dñe
spiritus tuus qui ut dul-
cedine tuam in filios
monstrares pane sua-
uissimo de celo presento
esurientes replens bo-
mibus fastidiosos diuites
dimittis inanes . **ps**
Magnificat **Collecta**
Deus qui nobis
in sacramento
mirabili pas-
sionis tue memoria
reliquisti . tribue que-
sumus . ut nos corpus
et sanguinis tui sacra-
mentaria uenerari .
ut redemptionis tue
fructus in nobis ui-
giter sentiamus **Q**ui
uiuus et regnas .
Ad completorium
A fructu frumenti vi-
ni multiplicati fideles

90
in pace xpi requiescunt
ps Cum in uocare **Capit**
Tum nobis **Vniuers**
De lucas **an** **Sib** aut
eos ex adipe **A** parat
nobis mensa domini ad
uersus omnes q̄ tribulat
nos **ps** **V**unc d̄mitt
Intra preces **V**erbum
tim est **Collata**
Deus qui nobis cū
cotidiana et sit per oc
tinas **Ad** māt **inuit**
Christum regem adore
mus dominantem **ps**
tibus qui se manduca
tibus dat spiritus p̄ng
uedmem **ps** **V**enite **in**
Dante lingua glo
riosa corporis mi
sterium sanguinis
preciosi que in mundi
precium fructus ventis
generosi **ps** effudit **ps**
cum **N**obis natus no
bis datus ex tacta
virgine et in mūdo cō

uersatus sparsis uerbi se
mine sui moras incola
tus inno clausit ordme
In supreme nocte ce
ne recumbens cum fr̄i
bus obseruata lege plene
cibus in legalibus cibum
aut diuodene se dat
suis manibus **V**erbu
cino panem uerum uer
bo carne effiat **ps** sag
uis xpi merz et si p̄n
deficit ad firmandum
cor sincerz sola fides
sufficit **S**antū ergo
sacramentū uenerem
ceruui et antiquū do
cumentū nouo cedat
ritū prestet fides su
plementū sensuum
defectu **G**emitori
gemitoq̄ laus et iubi
lacio salus honor uirtū
quoq̄ sit et benedictio
procedenti ab unoq̄ cō
par sit laudatio **Ame**
In nocturno antiphā

fructum salutiferum gustandum dedit dñs mortis sue tempore **ps** Beatus uir **et** ceteris summeti et vim multiplicati fideles in pace xpi requiescant **ps** Cum in uo.

A In comunione calicis quo deus ipse sumitur non uulorum sanguine congregauit nos dñs **ps** Conserua x pane de celo. **Lectio prima**

In mensa diuine largitatis beneficia exhibita populo xpiano. inestimabilem ei conferunt dignitatem **et** quia em est a fuit aliquando tam grandis natio. que habebat deos appropinquantes sibi. sic ad est nobis deus in uirginitate siquidem dei filius diuinitatis sue uolens nos

esse participes. naturam nostram assumpsit. ut homines deos faceret factus homo. **Et** in super quod de nro assumpsit totum nobis contulit ad salutem Corpus namque suum pro nostra reconciliatione a cruce obstruam deo patri et uirginem suum fudit in patrum simul et lauacrum ut redempti a miserabili seruitute et a peccatis omnibus misericorditer mundaremur **Tu** autem dñe **ps** immolabit hodie multitudinem filiorum israel ad uescendum pasche **Et** edent carnes et azimos panes **et** pascha nostrum immolatus est xpus uti quod epulemur in azimis et sinceritatis et ueritatis. **Et** edent **lectio secunda**

Tertio tunc bene-
 ficij iugis in no-
 bis permaneret
 memoria corpus suū
 mabum et sanguine
 suum in potum sub
 specie panis et uini
 sumendum fidelibus
 derelinquit. **O** precio-
 sum ad mirandum cō-
 iuuū salutifer et oī
 gaudio repletum. **E**d
 hoc sacramento mira-
 bilis. In ipso namq;
 panis et uinum i cor-
 pus xpi et sanguine
 substantialiter conuer-
 tuntur. Ideoq; xpūs
 deus et homo pfectus
 sub specie media pa-
 nis ueraciter contine-
 tur. Manducatur ita-
 q; a fidelibus. sed mī-
 me laceratur. quin-
 immo diuiso sacrame-
 to integer sub qualibz

particula perseverat
 et accidentia sine sub-
 iecto in eodē existunt.

Tu aut domine. R.

Comedens carnes et
 saturabimini panibz
 Iste est panis quem de-
 dit uobis aduestendz

Non moyses dedit
 uobis panem de celo
 sed pater meus datur
 uobis panem de celo. **U.**

Iste est panis. U. et in

Offeritur in ecclesia
 pro uiuis cry-
 moribus ut om-
 nibus profit. quod
 est pro salute omnia
 instituti. **S**uauitate
 huius sacramenti nullus
 exprimere sufficit.
 per quod spūal' dul-
 cedo in suo fonte gus-
 tatur. et recolitur
 memoria illius quā
 in sua passione xps
 monstrauit excellē

tissime caritatis vnde
ut arcus huius caritatis
in mensitas in cordi-
bus infigeretur fide-
lum multima cena
quoniam pascha cum disci-
pulis celebrato. trans-
missus erat de hoc mu-
do ad patrem hoc sacra-
mentum instituit in
passionis sue memo-
riale perenne. signi-
ficatum ueteris imple-
tum miraculorum ab ip-
so factorum maximum
et de sua constitutio
absentia solacium
singulare. Tu autem
Respexit helias ad
caput suum sub manu
aut panem qui sursum
comedit et bibit. Et
ambulauit in fortitu-
dine illius ab usque ad
montem dei. **S**i quis
manducauerit ex hoc

pane uiuet in eternum
Et ambula. **Alia** Et am-
bula. **In** hoc autem memor sit
dominus sacrificij nostri et ho-
locustum nostrum puer-
ue fiat. **Ps** Exaudiat te
dominus. **A** Paratur nobis
mensa domini aduersus om-
nes qui tribulant nos.
Ps Dominus regit
in uoce exaltationis re-
sonant epulantes in
mensa domini. **Ps**
Quem ad modum
peccerunt et uentura
est tunc. Et pane celi
saturauit e. **lectio in**
Conuenit itaque
deuotionem fide-
lium sollemp-
niter recollere insti-
tutionem tam saluti-
feram tamq[ue] mirabilis
sacramenti ut ineffa-
bilem modum diuine
presencie in sacrame-
to uisibili uenerent

et laudatur dei sapi-
entia. que in sacra-
mento eodem tot in-
tabilia opatur nec
non de salubri et ta-
de suavi beneficio.
exsoluantur deo gra-
tiaz actiones. Veru-
etiam et si in die ce-
ne quando sacrame-
tum predictu noscitur
institutu a xpo. in-
missaz sollempnia
de institutione ipsius
specialis menas ha-
beat. totu tamen
residuum eiusdem
diei officiu ad xpi
passionem pertinet
circa cuius ueneratio-
nem ecclia ullo tempe
occupatur. Vnde ut
integro celebritatis
officio institutione

92
tanti sacramenti solle-
mter recolleret plebs
fidelis romanus pon-
tifex urbanus quarta
huius sacramenti duo-
cione affectus pie sta-
tuit prefate in situo-
nis memoriam pma
feria quinta post oc-
tauam penthecostes
actibus fidelibus cele-
brari. ut qui per totu
anni circulum hoc sa-
cramento vtimur ad
salute eius hoc tem-
pe memoria celebre-
mus. quo sps stus cor-
da discipulorum edocuit
ad plene agnosten-
da huiusmodi myste-
ria sacramenti. Quia
in eode tempe cepit
hoc sacramentu a fid-
libus frequentari.
Tu autem domine

Cenantibus illis accepit ih̄s panē et benedixit ac fregit deditq; discipulis suis et ait Accipite et comedite hoc est corpus & Dixerunt viri tabernaculi mai quis det de cibibus eius ut satiemur Accipite l̄v

Hestitur em̄ martibus ap̄loꝝ qd̄ erant persenerantes in doctrina ap̄loꝝ. et cōmunicacione fractionis p̄is et oracionibus. statim post sp̄s s̄i missione. Ut autē p̄fata feria quinta et per octavas sequentes eiusdē salutaris institucōis honorificenāq; agnificōis memoria et sollempnitas celebrior de h̄ habeatur. loco distributionū p̄aterialiū que in eccl̄esie cathē-

dralibus largiuntur. existentibus in canonicis horis nocturnis p̄. ut et diurnis. p̄fatus romanus pontifex. eis qui in huiusmodi horis in hac sollempnitate personaliter in eccl̄esie interessat stipendia sp̄ialia a p̄stolica largicione concessit. quatenus p̄ hec fideles ad tantifesi celebratē audius et promptius conueniant. Tu. R. **A**cepit ih̄s calicem postquā cenavit dicebat hic calix nouū testamētum est in meo sanguine hoc facite in meam cōmemoracionem. **M**emoria memor ero et tabescet in me anima mea. hoc facite. l̄cō vi

Unde idem romanus

93
pontifex urbannus
omnibus penitentibus
et confessis. qui ma-
tutinali officio huius
festi presencaliter
in ecclesia ubi celebra-
tur ad essent. centum
dierum indulgentiam
misericorditer tribu-
it. qui vero missa to-
tidem. illis autem qui
primis vespibus ipso
festi similiter centum.
qui vero sedis totidem.
hinc quoque qui prime.
tercie. sexte. none.
ac completorii ad
essent officijs pro quibus
libet horarum ipsarum
quadraginta dies.
illis vero qui per ip-
sum festi octavas ma-
tutinalibus vespertinis
missis ac predictarum
horarum officijs pre-

sentibus existerent ce-
tium dierum indulgen-
ciam tribuit perpetuis
temporibus duratura
Tu autem domine **R**
Anus panis et unum
corpus multi sumus.
Omnes qui de uno pa-
ne et de uno calice p-
triamus **V** Parasiti
indulcedine tua pau-
peri deus qui habita-
re facis unanimes in
domo **Omnes Gloria**
Omnes Introitus n. a
Introibo ad altare dei
sumam christum qui reno-
uat iuventutem meam.
Ps Judica me deus **2.**
A Cibavit nos dominus ex
adipe frumenti et de
petra melle saturavit
nos **Ps** Exultate deo
A Exaltati tu domine
christum summum in quem
cor et caro nostra exulta-
vit **Ps** Quam dilectam

E cibavit illos ex adipe
in illo tēpe **S** Iohem
Dixit ih̄s discipulis
suis. et turbis iudorū
Caro mea uere ē ab̄
et sanguis meus uere
est potus et reliq̄.

Omn̄ b̄ti augustini epi

Quoniam enim ab̄
potu id appetant hoīes.

ut non esuriant neq̄
siciant. hoc uere nō
prestat nisi iste ab̄
et potus. qui eos aq̄
bus sumitur ī morta
les et incorruptibi
les facit id est pae
tas ip̄o s̄orū ubi par
erit et unitas plena
atq̄ perfecta. Prop
terea quippe. sicut
ec̄a ante nos intel
lexerim homines

dei. Dñs noster ih̄s
cristus corpus et sanḡ
uinem suū in eis re
bus commendauit. que
ad unum aliquid re
diguntur. Ex multis
namq̄ granis unus
panis efficitur. et ex
multis racemis ui
num cōfluit. Tu. R.

Melchisedech uero
rex salem proferens
panem et uinū erat
em̄ sacerdos dei altis
simi. **B**enedixit abra
he et ait benedictus
abraham deo excels̄o
qui creauit celum et t̄
ram. **V**enite comedi
te panem meū et bibi
te uinum qd̄ misit uo
bis. **B**ndixit **lāo v̄m**

Quia iam ex
ponit quomō
id fiat quod

loquitur et quid sit
manducare corpus
eius et sanguinem
eius bibere. Et qui man-
ducat carnem meam
et bibit meum sanguinem
in me manet et esto
in eo. **H**oc est man-
ducare illam escam
et illum bibere potum
in christo manere et il-
lum manentem in se
habere. **A**c per hoc
qui non manet in
christo et in quo non
manet christus pauldu-
bio non manducat
spiritualiter eius carnem
licet carnaliter et ui-
sibiliter premar de-
tibus sacramentum
corpus et sanguinis
christi sed magis tate

94
rei sacramentum ad ui-
dicium sibi manducat
et bibit. qui immu-
dus presumit ad
christi accedere sacra-
menta que alius dig-
ne non sumit nisi
qui mundus est de
quibus dicitur. **B**e-
ati mundo corde. quod
manus christi deum uide-
bunt. **T**u autem de **R**

Calix benedictionis
aut benedicimus nomine
communicatio sanguinis
christi est. **E**t panis qui
frangimus nomine par-
ticipatio corporis domini
est. **Q**uonia unum
panis et unum corpus
multi sumus nam omnes
de uno pane et de uno
calice participamus
Et panis lectio unum

Sicut misit me in
quid pater uiuens
et ego uiuo ppter
patrem. et qui man
ducant me uiuit ppter
me. Non em filius p
ticipacione patris fit
melior. qui est natus
equalis sicut pncipa
cione filij per unita
tem corporis et sangui
nis. quam illa man
ducacio potacio qz sig
nificat nos efficit me
liores. **U**iuimus er
go propter ipm ma
ducantes ipm. acci
pientes uitam eter
nam. quam non ha
bemus ex nobis. **U**i
uit autē ipē ppter
patrem missus ab eo
quia semet ipm eri
namuit factus obe
diens usqz ad morte

mortem autē crucis
Sicut misit me ui
uens pater et ego
uiuo propter patre
et qui manducant me
uiuit propter me
Ac si diceret **E**go
uiuo propter patre
id est ut ad illu tanq
ad maiore referam
uita meam. ex man
cio fecit qua me misit
Ut autē quisqz uiuat
propter me partici
pacio fiat qui man
ducant me **E**go itaqz
humiliatus uiuo ppter
patrem. ille uero ui
uit ppter me **Tu**
Ego sum panis uite
pres uestri manduca
uerunt manna in deser
to et mortui sunt **H**ic
est panis de celo dese
dens si quis manduca

uerit ex ipso no mouet
Ego sum panis uiu
qui de celo descendi si quis
manducauerit ex hoc pa
ne uiuet in eternu. Hic
est. **G**loria hic est de dm

Omnia aut expecta
Sapient ad laudes a
cia edificauit sibi
domu misit unu
posuit mensam alla **A**
Angelorum esca nutri
uisti populum tuu et
panem de celo presti
sti eis alla **P**inguis
est panis xpi et prebe
delicias eius regibus
alla **S**acerdotes si
mencium et panes offe
runt deo alla **V**nicu
dabo manna abscondi
tum et nomen nouu al

Quod dicitur in
benedictionis
cui benedictio
nomen comunicatio
sanguinis xpi est z

panis que frangim
nomen participatio
corporis domini est.

Sacris. **V**nius
sollemnis iur
ta sunt gaudia
et exprocordis sonet *provia*
procordis recedant ve
tera noua sunt omnia
corda uoces et opem

Noctis recolitur cona
nouissima qua xpus
credidit z agnu et azma
dedisse fratribz iuxta
legittima priscis indul
ta patribus **P**ost ag
num typicam exple
tis epulis corpus do
minum datum disci
pulis fit totu omniba
quod totu singulis ei
fatemur manna **D**e
dit fragilibus corpus
ferculum dedit et tri
stibus sanguinis potu
lum dicens accipite qd
trado vasculum omnes

bibite **S**ic sacrificiū
istud instituit cui offi-
cium committi uoluit sol
prespiteris quibus sic
congruit ut sumant et
dent ceteris **P**anis an-
gelibus fit cibus homi-
nibus panis celibus figu-
ris terminū o res in-
tabilibus manducant do-
minum pauper seruus
et humilis **T**e terra dei-
tas vna qz possumus
sicut nos uisita sicut
te colimus per tuas se-
mitas duc nos quo te-
dimus ad lucā quam i-
habitas Amen **V**ia
ate expectant dñe **V**t
des illis escam in tempe
A Ego sum panis uiu-
qui de celo descendi si
quis manducauerit ex
hoc pane uiuet in eter-
nam alla **ps** **B**ndictus
ad primum an **S**api-
entia **ps** **D**eus in oie **ps**

Confitemini **I**ntra pces
X panem de celo **Coll**
Deus qui nob in sa-
cum cotidiana **ad m**
anti **A**ngeloz **Caplin**
Quocienscumqz
manducabitis
panem hunc
et calicem bibetis
mortem dñi amur-
ciabitis donec ueniat
Deo grās **R** Panem
de celo dedisti nobis
dñe **X** **O**mnne delecta-
mentū in se habente.
Dedisti **S**ilia pzi panē
X **P**ecerunt **ad vi**
anti **P**inguis **Cap**
Quicūqz man-
ducauerit pa-
nem ul' biberit
calicem domini in-
digne reus erit cor-
poris et sanguinis
domini **D**eo grās **R**

perierunt Et uenit con-
turbant & Et pane celsa
tirant eos Et uenit
Glia perierunt & Ciba-
uit illos ad ix anis
Vincenti dabo Caplin

Debet aut scriptum
homo et sic de
pane illo edat
et de calice bibat. qui
enim manducat et
bibit indigne iudici-
um sibi manducat et
bibit. non diuicias
corpus dñi Deo R
Cibant illos & adipe
frumenti & Et de pet
melle saturant eos.

Et. Glia. Cibant &
Verbum caro factum.
In sedis uespis antip.
Sapientia am alio.
ps Omnia laudate Cap

Caro mea uere
est cibus et sag-
uis meus uere
est potus qui man-

ducat carnem mea
et bibit sanguine
meum in me manet
et ego in eo Deo R

Ego sum panis. uinum
Verbum scriptum & Ver-
bum caro anti. Osac.
conuiuium in quo xps
sumitur recollitur me-
moriam passionis eius
mens repleta gratia
et future glie nob pign
datur alla ps Magt
cno completo zui ut s
fferia vi ad mar sunt
Christum regem uinum
Pange lingua. A. fruc
tum salutaris cu alio
& Perierunt l. i. o. j.

Huius sacramen-
ti figura preces-
sit. quando mana-
pluit deus patribus
in deserto. qui coti-
diano cel pascebat
alimento. Unde dic-

Vertical text in the left margin, including large decorative initials like 'O' and 'Q'.

tum est panem ange-
lorum manducauit
homo. Sed tamen pa-
nem illum qui man-
ducauerunt in deser-
to. omnes mortui sūt
Ista autē esca quam
accipitis iste panis
uiuus qui de celo de-
scendit uite eterne
substanciam mīstrat
Et quiaq̄ hunc pa-
nem manducauerit
non morietur metez-
num quia corpus xp̄i
est. Considera utrū
nunc prestancior sit
panis angeloz an
caro xp̄i. que utiq̄ ē
corpus uite. Nam
illud de celo. hoc sup
celum Illud celi hoc
dñi celoz Illud corrup-
tionis ob noxiū si in
diem alterum seruare

tur hoc alienū ab om̄
corruptōne Quiaq̄
religiose gustauerit
corruptōnem sentire
non poterit Tu autē
Senantibus illi **lectio ij**
Illis aqua. Fluxit de
petra. Fluxit tibi sag-
uis de xp̄o Illos ad
horā sacrauit aqua te
sanguis diluit metez-
num. Iudeus bibit et
sirit. tu cum biberis
sirit non poteris. Et
illud in umbra. Istud
in ueritate **S** illud
quod miraris umbra
est. quantum istud est
causa umbram miraris
caudi quia umbra est.
que apud patres fr̄i ē
Bibebant inquit de
spirituali consequēti
eos petra. petra autē
erat xp̄s. **T**u autē
Accepit ihes̄ **lectio m**

tin hoc alio
corruptio
relicto
corruptio
non potest
Lenant
his aqua
petra
uis de xpo
hoia
sanguis
nam
fuit
fuit
illud
merit
quod
est
aut
audi
que
Bibebat
spiritu
eos
erat
Accipit

Potest ab aliquo
queri. aliud uide
impreiacenti sa
cramento. quo mo tu
michi asseris ut xpi
corpus accipiamus.
Sed hoc nobis super
est ut probemus ex
emplis. hoc non e
qd natura formauit
sed qd benedictio cose
crauit maiorem que
vim esse benedictio
nis qua nature quia
benedictione eam
ipa natura mutata
Vnde. Virgam tene
bat moyses. proleat
eam et facta est serpes
Rursus moyses apre
hendit caudam ser
pentis et in uirge
naturam conuertri
tur **V**ides igit pro
phetica gracia bis

mutata natura esse
et serpentis et uirge
Currebant egipti flu
mina puro meatu.
aquare subito nata
remeauit. **C**irca idus
erat undiq ipis he
breoz hinc egiptis
uallatus. inde mari
conclusus. **V**irgam
leuauit moyses. se
pauit se aqua i mu
rorum specie se con
gelauit. atq inter
vndas uia pedestis
apparuit **Tu aut R**
Vnus panis. **T**e deu.
Ad laudes an Sapia.
Vimus Sacris
sollem. **S**uper Bnd
et magt de primis ves
peris. **S**acerdos. ann.
alis **A**d horas an Cap.
Ro ut supra **A**d vba
Sapientia Sola.

Omnia laudate et sic
per oca. **V**no Verbum
superius. **S**abbato ad
mat. **I**mit. **C**ustum ra
gem **V**ni. **P**ange. **I**mit.
A fructum & **E**ibavit
Ordam. **L**ectio **J**
conuersus terroru
contra natura in sui
fontis reuertitur ex
ordui. **V**ome claret
naturam ul' marit
mozu fluminu ul' an
sus fluuialis esse mu
tatam. **S**ic erat pps
pakum. **t**enigit moy
ses petram et aqua
de petra fluxit. **S**u
quid preter natura
opati est gma. **u**t
aqua vomeret pe
tra. qua non habebat
ex natura. **A**zach
fluuus amarissim⁹
erat. ut siuens plus
biteri non posset.

moyses misit lignu
in aquam. et amari
tudinem sua aquay
natura de posuit. q
in fusa subito gnaa
tpauit. **S**ub helyseo
pheta. **V**m ex filiis p
phetay exaustum est
ferru de securi et stah
in mersum est. **P**oga
uit helyseum qui a
miserat ferru et misit
helyseus ena lignum
in aqua et ferrum sup
natauit. **V**naq etiam
hoc preter naturam
fonti cognouimus. **T**
aut **R**elchisedech.
Aduert. **L**ectio **n**
imus igitur ma
iorem esse gra
ciam quam naturam
et ad huc tamen pro
phete benedictio
miramur gnciam.

38

Quod sit tantum ma-
 luit humana benedic-
 tio ut naturam conu-
 teret. quid dicitur
 de ipsa consecratione
 divina. ubi ipsa uerba
 saluatoris operantur.
 Nam sacramentum
 s. qd. accipit. se.
 mone conficitur.
 Quod si tantum ualuit
 sermo helve ut igne
 de celo deponeret no-
 ualabit xpi sermo.
 ut specie commutat
 elementoz. Dator
 mundi opibz legistis
 quia ipe dixit et facta
 sunt. ipe mandauit
 et creata sunt. Tu
 Calix benedictiois l'm
Sermo igitur qui
 potuit ex man-
 do facere qd. no-
 erat. non potuit ea

que sunt. in id miri
 qd. non erant. No. e
 em minus dare qua
 mutare nouas natu-
 ras rebus. Sed qd.
 Qu' argumentis uti-
 mur. suis utamur ex-
 emplis. in carnacois
 quoq. astruamus in-
 sterij ueritate. Quod
 nature usus p'sensit.
 cu. d'ns nr. ih's x'ps ex
 maria nasceretur. Si
 ordme querimus vno
 ineta femina genera-
 re consueuit. liquet
 legitur. qd. preter na-
 ture ordmem uirgo ge-
 nerauit hoc qd. q'ia q
 corpus ex uirgine est.
 Quid ergo querimus
 nature ordme in xpi
 corpe. cu. preter natu-
 ram sit ipe d'ns nr.
 ih's x'pus ex uirgine
 Veritas cano. xpi
 que crucifixa que so-

coris
 maquam
 tudmen
 natura
 in hila
 epaur
 phem
 phem
 ferni
 m m
 tur hel
 m lcar
 hel
 maqui
 natu
 hoc p
 facti
 aut
 dicit
 m q
 m d
 ciam
 er ad
 phet
 m: g

pulta est. Vere ergo il-
lus carnis sacramentum
est. Tu autem Domine
Ego sum. Tedeum lau-
de laudes an. Sapientia
Sola. Communionis
octa ad vs. in. Sapientia
ca. Sola vs. Omnia
laudate. Cap. Domini
Ihesus unius Verbum
Panem de celo de-
scendit de patris ves-
peris super magis. Tu
quidam autem de domini
ca. loquere dñe. Regre
cum aliis in proxima
dominica sequenti
ad mat. Inuit. Eustam
regem vna. Panis in
hi primo nocturno an.
fructum. Panem
legitur. Ino.
Hoc misterium
eucharistie. et
ob commemoratione
dominice mortis.
Quocientiamq. ergo

hunc panem sumitis. et
bibitis hunc calicem mor-
tem domini. hanc unum
ciabitis. donec ueniat
mors xpi. quia iam ult
non morietur. sed do-
nec ipse dominus ue-
niat ad iudicium. Intim
a. te semper mo. s.
est per se. uita. po. re
ris. nuncianda. ut dis-
cant. qua. caritate. di-
lexit. suos. qui pro
eis. morti. dignatus. e
au. omnes. uitam. de-
bemus. respondere. ca-
ritatis. Tu autem do. R.
Immolabit. edum. ut in
die. corporis. xpi. la. n.
Cristus ad hoc
nos prior dilex-
it. cum essemus
ieheme filij. ut dilige-
remus. eum. iam. amor-
te. liberati. sumus. Hui

rti memores medendo
 annem et bibendo san-
 uinem eius que pro no-
 bis oblata sunt signifi-
 camus. **U**tum sub signi-
 ra an sub ueritate. hoc
 mysterium calias sacra-
 mentum fiat. ueritas
 est. Caro mea uere est
 abus. et sanguis me-
 uere est potus. Alioqui
 quomodo magnum erit
 panis que ego dabo.
 caro mea est pro mundi-
 uita. nisi uere sit caro.
Tu autem domine R.
Comedens lectio. m.
Utra catholicam et
 clesiam. in misterio
 corporis xpi nichil a
 bono minus nichil a
 malo minus proficitur
 sacerdote. quia non i-
 merito consecrantis.
 sed uerbo efficitur
 creatoris et uirtute

99
 spūs s̄i. Si em̄ in me-
 nto esset sacerdotis
 nequaquam ad xpm
 pertineret. **R**um autē
 sicut ip̄e est baptizat
 ita ip̄e est qui p̄ sp̄m
 s̄m h̄ac suam efficit
 carnem. et transfert
 om̄i in sanguinem.
Predicta itaq; r̄cōe.
 sacerdotes infra cano-
 nem inquirunt iube
 hec perferri per ma-
 nus s̄i angeli tui in
 sublimis altare tuum
 in conspectu diuine
 maiestatis tue. **U**trū
 deferenda in lucē de-
 postant. nisi intelli-
 gatur quo ista fiant
 in eadē sacerdotio. **Tu**
 autē domine. **R.**
Pesperit helyas. **In**
n̄ noc. añ. memor. S.
Deceunt lectio m̄

Hanc igitur oblatio-
nem benedictam
per quam benedi-
cimus. assumptam per
quam homines in celo as-
scribuntur. ratam per quam
in scripturis christi esse co-
sciamur. rationabile
ut qui nobis ipse dis-
plicemus. per hanc
acceptabiles eius om-
ni filio sumus. Nichil
rationabilius. ut quia
nobis similitudinem mor-
tis eius in baptismo
accepimus similitu-
dinem quoque carnis
et sanguinis eius su-
mamus Tu autem **B.**
Cenantibus illis **l. 10.**

Sicut quidam
non cotidie ac-
cipiendam eu-
charistiam. alij affir-
mant cotidie accipi-
endam. faciat unus-

quisque. quod secundum fidem sua
pie credit esse faciendum
Neque enim litigauerunt in-
se aut quisque eorum alterum se
opposuit zacharus et ille
centurio cum alter eorum
gaudenter in domo sua
suscepit dominum suum. alii
dixit domino. Domine
non sum dignus ut intres
subtectum meum. Ambo
saluatorem honorifica-
tes. quia unus non uno modo
ambo per carnis misericordiam
consecrati misericordiam.
ad hoc ualet. quod manna
secundum propriam uoluntatem.
in ore cuius sapie-
bat Tu autem domine **R.**
Acceptit per **l. 10. vj.**

Quotiens sanguis
Christi. in remis-
sionem peccatorum sum-
ditur. debeo illum semper
accipere ut semper pec-
cata dimittantur. Qui
semper peccat. debeo

peccat

100

semper habere media
 nam. Qui scelerate ui
 uunt in carnis. et com
 muncare non desunt.
 putantes se tali com
 mune mundari.
 discant nichil ad emu
 dacione sibi proficere.
 dicente propheta. Quid
 est quod dilectus meus
 fecit in domo mea. ce
 lera multa. **R**equid car
 nes ste. auferunt ate
 malicias tuas. Et apo
 stolus. Probet se inqt
 vnusquisq; et sic de pa
 ne illo edat. et de cali
 ce bibat. Non iste pa
 nis est qui uadit i cor
 pus. sed panis uite et
 ne qui carnis nre substā
 ciam fulcit. Iste panis
 cotidianus est accipe
 cotidie. qd tibi cotidie
 proffit. Sic uine ut
 cotidie merearis am
 pere Tu aut dne. **R**
 Vnus panis **In m^o n^o an**

In uerbo ad altare. **R**
 Cibavit. Euangelium
 de dominica. Homo q
 dam erat. in loco suo.
 postea Te deu **ad laud**
anti Sapientia cum
 alijs. **Anti** super **Re**
nedicti de primis vis
 Post collecta de corpe
 xpi dicitur anti. de do
 minica et collecta. **Re**
 quire in loco suo postea.
 Ad horas ut sup **ad vs**
anti Sapientia cum
 alijs **ps** Omnia laud
ymn Verbum supernum
v Verbum caro **an** de
 primis respis super.
ant. Post collecta de
 corpore xpi dicitur an
 et collecta de dominica.
 Requere in suo loco
feria **ada** ad mar **iuu**
Cristum regem **ymn**
Pange lingua **a** **fruc**
tum **v** Panem de ce
Sancta **lmo** **j**
malis possunt

quid...
 per...
 flag...
 a...
 dicit...
 salu...
 t...
 ad...
 p...
 t...
 bat...
 t...
 u...
 d...
 o...
 c...
 s...
 p...

ob esse . bonis sunt ad
salutē . malis ad iudicia
um . Vnde ap[osto]lus . Qui
manducat et bibit in
digne . iudiciū sibi mā
ducat et bibit . non quia
illa res mala est . sed
quia malus male acci
pit quod bonū est . Non
enī mala erat butella
que uideatur est a d[omi]no
nam salutē medicus
dedit si quia ille qui i
dignus erat accepit .
In digne quisquis su
mens corpus xpi . nō
efficit ut quia malus
est . malum fit . aut
quia non ad salutē
accipit nichil accipit .
Corpus enī et sanguis
domini nichilominus
erat in illis . quibus di
cebat ap[osto]lus . Qui ma
ducat et bibit in digne
iudiciū sibi manducat

et bibit Tu aut d[omi]n[us] .
Immolabit edum l[icet] .
Cauendum est ut
ueritas ab non
desit in sacramento
et ne ridiculum fiat ab
infidelibus . quod cruce
oculi hominis bibam .
Credendū est . quod in
uerbis xpi sacramenta
officiantur . cuius pote
ria creantur . Licet signa
panis et uini uideat[ur] .
Nichil tamen aliud quā
caro xpi et sanguis .
post consecrationem
credenda sunt . Vnde
ip[s]a ueritas ad discipu
los . Hec inquit caro
mea est . pro mundi ui
ta . Et ut mirabilis
loquar non alia pla
ne quā que nata est
de maria . et passa in
cruce . et resurrexit de
sepulchro . Hec in qu

ipa est. Et ideo xpi
cno est. que pro mu-
di uita ad huc hodie
offertur. et ai digne
p apitur utqz uita et
na in nobis repatur
Tu aut domine *R.*
Comedatis. *Lectio in*

Panem quem su-
minimus in miste-
rio. illum intel-
ligo panem. qui ma-
nu si spiritus formatus
est in utero uirginis.
et igne passionis de-
coctus in ara crucis.
Panis em angelorum
factus est abus homi-
Unde ipe ait. Ego sum
panis uiu. qui de celo
descendi. Et iter. Pa-
nis que ego dabo caro
mea est. pro mundi ui-
ta. Tu aute dne. *R.*
Respexit. Te deum ad
laudes an. Sapientia.

ann alns sferia in ad
mat Inuit Cristum re-
gem ymo pange hng
A fructum x penerit

Qotidie lectio
communione
eucharistie sume
nec laudo nec uitupero.
omnibus tamen domi-
cas diebus comunia-
dum hortor. si tamen
mens in affectu peccan-
di non est. alias non
fiat. Nam habentes
ad huc uoluntatem pec-
candi grauari magis
dico eucharistie pcep-
cione. quam purifican-
Et quauis quis peccato
mordeatur. peccandi tamen
de cetero non habeat
uoluntate. et comuni-
caturus satisficiat lac-
rimis et orombus. et co-
fidens de dm misera-
cione. accedat ad eu-

charistiam intrepidus
et securus Sed hoc de
illo dico. que mortalia
peccata non grauant
Tu autē domine. **R.**
Cenantibus **lectio n̄**

Panis est usitatus
in altari. ante
verba sacramenti
Vbi vero accesserit con
secratio de pane fit cor
pus xpi. Quomodo autē
potest. qui panis est
esse corpus xpi. Con
secratione. Consecratio
autem quibus verbis
et quibus sermombus
fit. Domini ihu. **R.**
per reliq̄ omnia que
sequuntur ul' dicuntur.
laus deo offertur. ora
cione petitur pro po
pulo. pro vestibus &
pro ceteris. Vbi autē
sacramentū conficitur
iam non sub sermone

bus xpi. Ergo sermo
xpi. hoc conficitur sac
ramentū. Quis sermo
xpi. Hic nempe xpi
quo facta sunt omnia
celum terra maria Tu
autē do. **R.** Accipit

Vide ergo **lectio n̄**
quam operatorius
sit sermo xpi. Si
ergo tanta vis est in ser
mone domini nri ihu
xpi. vt inaperet se qd
non erat quanto magis
operatorius est. vt sint
que erant et in aliud
conuertantur. Vt qd
erat panis ante conse
crationē. iam corpus
xpi post consecrationē
est. quia sermo xpi
creaturam mutat. Et
sic ex pane fit corpus
xpi. et vinū cum aq̄
mixtum in calice. fit
sanguis consecratione

fit sanguis consecratio
ne celesti Tu autē. *R.*
Unus panis. Te deum
Ad laudes. an. Sapiēcia.
Sola. fferia. m. ad. mat.
hinc. Crism. regem. Vn.
Pange. lmg. A. fructum.
Sibant. eos. latio. j.

Quia corpus as-
sumptum ab-
latum erat
dominus ab oculis
humanis celum ascen-
dendo illaturus sideri-
bus. necessarium erat
ut die cene nobis sac-
ramentum corporis et sag-
uinis consecraret ut
celebretur iugiter per
mysterium. quod semel
offerebatur in precam.
Et quia cotidiana et
indefessa curabat
pro hominum salute re-
demptio. perpetua re-
demptio oblatio et
perpetua victima il-

la viveret in memoria.
et semper pns gloria
vere uita et perfecte
hostia fide estimanda
non specie. nec ex-
teriori tensenda visu s
interiori affectu. Un-
de celestis confirmat
auctoritas. Quia ca-
ro mea uere est ab-
et sanguis meus uere
est potus Tu autē. *R.*
Melchisedech. latio. n.

Quod profecto
sacramentum.
sapiencia dei
patris necessarium
providit. multis ex-
causis. Primum quidem
quia cotidie labimur
saltem in peccatis suis
quibus mortalibus infir-
mitas uiuere non potest
quia hec omnia peccata
nobis condonata sunt

bus xpi. hoc
mem. d. d.
xpi. hoc
quo facti
clum. r.
aut. d.
V. e. g.
qu. l. m.
f. r. p.
cap. m. a.
m. d. m.
q. r. m. p.
non. car. q.
op. a. t. r. u. s.
que. car. d.
cruc. i. t. i. o. n. e.
ent. pan. d.
c. a. n. o. n. e.
x. p. i. p. o. s. t. a. n. t.
e. s. t. q. u. a. s. e. n.
c. e. n. t. i. a. m. n. o.
s. i. c. e. x. p. o. s. i. t.
x. p. i. e. p. i. o.
m. y. s. t. e. r. i. u. m.
s. a. n. g. u. i. n. e.

in baptismo . in fir-
mitas tamen p̄m̄ ad
huc manet carne .
Igitur quia cotidie la-
bimur . ideo cotidie
xp̄us pro nobis imo-
latur misce r passio
xp̄i in mysterio tradi-
tur ut qui semel me-
riendo mortem uitat
cotidie recidua vi-
ciorum per hec sac-
menta corporis et sang-
uinis relaxaret . Pe-
ccat ergo infideli-
tatis ambiguū . qm̄
qui auctor est mune-
ris ip̄e est testis ue-
ritatis Tu autē . R .
Calix quem *l̄tio m̄*
Tuisibilis sacerdos
xp̄us uisibiles cre-
aturas in substan-
ciam corporis sui et
sanguinis uerbo suo
secreta potestate cō-

uerit ita dicens . Ac-
cipite et comedite .
hoc est corpus meū .
Et s̄sificatione repetita
accipite et bibite hic ē
sanguis meus . Ergo sic
ad nuāi precipientis
d̄m̄ . repente ex nichilo
substiterunt excelsa ce-
lorum profunda fluctu-
uum . vasta terrarum
ita pari potestate ī spi-
ritualibus sacramentis
ut precipit uirtus ser-
uit affectus Tu autē . R .
Ego sum . Te deum lau-
do laudes an̄ . *Sapia*
Sola In oī corp̄ xp̄i
ad uesp̄as an̄ Sacerdos
in eternum cum alijs ut
sup̄ *Capit̄m* Dominus
ihesus *ymnus* uerbi .
X Panem de celo . *Anti*
Quam suauis Ad mar-
iuat Crisum regem *vn̄*
Pange hmg . *in i^o no . A*
fructum *X* Panem de . *l̄*

uent ita
cipit et
hoc est
et si hanc
accipit et
sanguis
ad nuu
dm repen
substituit
lorum pas
tum vofu
un pari
ritualibus
ur pte
ut affectu
Ego sum
ad laude
Fola In
ad regu
m. et
sup Cap
ibelus
p. p. p.
O. p. p.
Iust. O.
p. p. p.
fructum

Quanta itaq; et
quam celebra-
da beneficia uis
diuine benedictionis
opetur. et quomodo
tibi nouu et impossi-
bile esse non debeat.
quod in xpi substan-
ciam. terrena et mor-
talia conuertuntur.
te ipm qui in xpo es
regeneratus i terro-
ga. Dudum alienus
auita per egressus a
misericordia et asa-
luis uita mtrmseca
mortuus exulabas
et subito micatus
xpi legibus et salu-
taribus misteris i
nouatus. in corpus
eane non uidendo s
credendo transilisti
et de filio perditionis

ad optiuus dei filio
oculta puritate fieri
meruisti In mesura
uisibili per manes
maior facty es te ipo
muisibiliter sine q-
titatis augmento Cu
idem atq; ipe es es ml-
to alter fidei exististi
Tu autē domine **R**
Immolabit **Ratio n**
Qum regeneraty
fueris in xpo
exteriori nichil
additum est. et totum
in interiori mutatu
est. Ac sic homo xpi
filius effectus et xps
in mente hominis
formatus est. In er-
go sine corpali sensu
uilitate preterita de-
posita. subito noua
in dutus es dignitate
Et sicut hoc qd' deus

intacta curavit mfer-
ta diluit. maculata de-
tersit non oculis sed sen-
sibus tuis sunt credita-
ita cum ad altare rve-
rendum abis spualibz
faciendus ascendis.
sacrum dei tui corpus
et sanguine fide respice
honora et mirare men-
te continge. cordis ma-
nu suscipe et maxie
mente totu haustu inte-
rioris hominis assume

Tu autē domine. *R.*

Comedatis Lectio iii.
In xpo semel oblata
est hostia. ad salutem
sempiterna potens.
Quid ergo nos dicim?
Nonne per singulos
dies offerimus. Sed
ad recordacionem mor-
tis eius. et vna est ho-
stia non multe. quia
semel oblatus est xps
hoc autē sacrificium
exemplum illius est.

id ipm. et semper id
ipm. Proinde hoc ide
est sacrificiu vnu solu
alioquin diceretur qm
in multis locis offert.
Multi sunt xpi. Neq-
qua. Sed vnus vbiq
xps. et hic plenus ex-
istens et illic plenus
Sicut em qd vbiq of-
fertur vnum est corp
et non mlta corpa.
ita et vnu sacrificiu
Pontifex xps est ille.
qui hostia obtulit nos
mundante. ipam eam
offerimus nunc. que
tunc oblata qsum no
potest. qd nos faciq
in comemoratione fit
eius qd scm est. Hoc
facite quoqz ait. in
meam comemoraao-
nem Tu autem d. *R.*

104
Resperit helyas. In
nocturno añ memor
in sacrame sit l' mñ.
torum oblationibus q
intermissis sollemp
nia domino offerunt.
panis tantum et vi
num aqua per mixtu
in sacrificium offerat.
Non em debet in ca
lice domini. aut vnu
aut aqua sola offerri
sed utrumq mixtum
quia utrumq exlate
eis in passione sua p
fluxisse legitur. Calix
etiam dominicus
et aqua per mixtus
debet offerri. quia ui
demus in aqua po
pulum intelligi. in
vino vero ostendi sañ
uinem xpi. Ergo ai
in calice vnum aq
miscetur. pplq ad una
xpo

tu. et credentiu plebs
ei in quem credit co
pularur et uigitur.
Copulatio et coniunctio
aque et vini sic misce
tur in calice dm. Ut
mixtio ulla no possit
separi. Nam si vi
num tantu quib offe
rat sanguis xpi in
cipit esse sine nobis
Si uero aqua sit so
la. plebs incipit ee
sine xpo. Ergo qñdo
borus solus offert
in quo vni efficien
cia tantu designat
sacramentum salu
tis nostre negligit.
quod aqua significa
tur Tu aut dne
Cenantibus ill. r. v.
hui sacramen
ti ritum mel
chisedech oste

dit ubi panem et unum
abrahe obtulit. Sed
tu michi dicit. Quomodo
ergo melchisedech unum
tantum et panem obtu-
lit. Quid igitur agit
ad mixto aque. Ratio
nem accipe. primum
omni figura fuit que
ante tempe moysi p-
cessit. Quia cum siti-
ret populus iudeorum et
murmuraret quod aqua
uenire non posset uis-
sit dominus moysi ut
tangere petram cum
uirga. Tunc tetigit
petram. et petra im-
dam maximam fudit
sicut apostolus dicit. Bi-
bebant autem de spiritali
consequente eos pe-
tra. petra autem erat
christus. Non immo-
bilis petra que populum
sequebatur et tu bibe
ut te christus sequebat

Vide misterium moysi
hoc est propheta.
Virga hoc est verbum
dei. Sacerdos uerbo
dei tangit petram et
fluit aqua et bibit
populus. Tangit ergo sa-
cerdos calicem. redan-
dat aqua in calicem
et salit multa eterna
et bibit populus dei
qui gratiam dei consen-
tus est. Tu autem. **Re-
cepit. Lectio vi.**

Quid dicit hoc ergo
accipe et aliud.
In tempe dicitur
passionis cum sabba-
tum magni instaret
qui diu uirtute uiuere
dominus noster ihesus
christus et latrones mis-
si sunt qui percuterent
eos. Qui uementes
in uenerunt de hinc
tum dominum nostrum

ihm xpm. Tunc vno
de militibus lancea
tetigit latus et de la-
tere eius aqua fluxit
et sanguis. Aqua aut
mundaret. sanguis ut
redimeret. Quare de
latere. Quia vnde
culpa inde gracia.
Culpa per femina
gracia per dnm no-
strum ihm xpm. Sic
vero calix domini no-
est aqua sola. nisi
utrumq; misceatur.
quomam nec corpa
dmi potest esse farina
pla. nisi utrumq; ad-
unatum fuerit et co-
pulatum. et panis vni-
us copage solidatus.
Non est humano nec
seculari sensu de his re-
bus loquendum neq;
per uolenciam atq; i-
pudentem predicatio

105
nem dictorum celesti-
um sanitati aliene atq;
impie intelligencie per-
uersitas extorquenda
est Tu autē domine **R**
Unus panis **In m^o n^o a^o**
Intrabo **Evangelium**
Dixit ihs discipulis
suis et turbis iudeoru
Caro mea. Sicut pri-
ma die nisi euemat in
hac ipa oct uigilia s^o
iohannis ul' aplos pet'
et pauli tunc epi de uigili-
lia legendum esset ewa-
gelium. **Te deum ad laud'**
anti. Sapiencia cum
alio **Vni.** Satis so a
Ego sum ps **Benedic.**
In sedis uespis an Sa-
piencia cum alio. **Vni**
Verbum A **Osacu ps**
Magt **ffera sexta.**
In crastinu incipiat
liber regim ad mat qui
sdm ordmem debitum
domnica precedenti in-
cipi debuerat sed impe-

diente festo corporis xpi nō
potant ideo in hac sexta
seua nisi festum impedi-
rit mapi debet et cantari
P de hystoria Deus om-
mum. Que quide hysto-
cantari debet vsq ad ka-
lendas augusti et cum
ipa legatur quatuor li-
bri regum **Ad mat hūit**
Domnum qui fecit. ym^o
Consois A' Seultate
Inapit liber regum pri-
mus. lectio prima

Fuit uir vnus
de ramatha
in sophim. de
monte effraim
et nomen eius helcha-
na. filius ieroboam.
filij helyu filij than.
filij suph effrateus et
habuit duas uxores
Nomen vni anna et
nomen sde fenenna
sueruntq fenenna
filij. anne aut nō erat

liberi. Et ascendebat
ux ille de ciuitate sua
statibus diebo. ut ado-
ret et sacrificaret do-
mino ex exercituum in
sylo. Erant aute ibi
duo filij hely ophim
et sineeb sacerdotes
domini Tu autem **R**
Quere postea in dīca
proxima lectio sda

Uent ergo dies
et immolauit
helchana. dedit
q fenenne uxori sue
et cunctis filiis eius
et filiabus ptes. **Anē**
autē dedit partem
vnā tristis qā annā
diligebat. Dominus
autem cōcluserat vol-
uam eius. Affligebat
quoq eam emula ei⁹
et uehementer au-
gebat. intantum ut
exprobrazet qd con-

clusisset dñs voluā
eius. Sicq; faciebat
per singulos annos.
cum redeunte tempe
ascenderet in templū
domini et sic prouo
cabat eam. Porro il
la flebat. et non ca
piebat cibum. Dixit
ergo ei helchana uir
suus. Anna cur fles
et quare non comedis
et quā orbē affligit
cor tuū. Numquid
non ego melior sum
tibi quam decē filij.
Tu autē domine **l^m**
Surrexit autē
anna postq;
comederat in
sylo et biberat. Et
hely sedente super
sellam ante postes
templi domini. cum
esset anna amaro aīo

186
orauit dominū flens
largiter. et uoti uo
uit dicens. Dñe ex
eratiū. si respiciens
videris afflictionem
famule tue. et recor
datus mei fueris nec
oblitus amalle tue.
dederisq; serue tue
sexum uirilem. dabo
eum domino omib;
diebus uite eius et
nouacula non aste
dat super caput eius.
Tu autē **In laudib; aī**
Sacrahaum Capla de
dominica sequenti.

Sabbato lectio p^{ma}
actum est autē
cum anna mul
tiplicaret pces
coram domino. ut
hely obseruaret os
eius porro anna lo
quebatur in corde suo
tantumq; labia illius

mouebantur et uox
pemtus nō audiebat
Estimauit ergo eam
heli temulentam dix
itq; ei. Vsquequo ebr
a eris. Digere paulis
per unū quo mades
Respondens anna ne
quaq; inquit dñe mi
Nam mulier infelix
nimis ego sum unūq;
et omne quod me bri
no are potest, bibi sed ef
fudi animam meam ī
conspectu domini. Ne
reputes ancillam tuā
quasi unā de filiabus
heli. quia ex multitu
dine doloris et mero
ris mei locuta sum
vsq; in presens. **T. l. ii**
Quinc heli ait ei.
Vade in pace et
deus isrl' det
tibi petitionem quā
rogasti eum. Et illa

dixit. Utinā mueriat
ancilla tua gratiam ī
oculis tuis. Et abiit
mulier in uia suam
et comedit. Voluitq;
illius amplius non
sunt in diuersa mu
tati. Et surrexerunt
mane et adorauerūt
coram domino. Teu
siq; sunt et uenerūt
in domū suam in ra
matha. Cognouit
autem helchana an
na uxorem suam et
recordatus est eius
dominus. Et factū ē
post arailim dierū
concepit anna. et
perit filium. uocauit
q; nomen eius samu
hel. eo qd ad dño postu
lasset eum. **Tu l. cō in**
Astendit autem
helchana et
omnis domus

eius. ut immolaret
domino hostiam sollemp-
nem et uotum suum.
et anna non ascendit
Dixit enim viro suo
Non uadam donec
ablectetur infans et
ducam eum et appa-
reat ante conspectum
domini. et maneat
ibi iugiter. Et ait ei
helchana vir suus.
Fac quod bonum tibi ui-
detur. et mane donec
ablectes eum precor
quod ut impleat dominus
uerbum suum. Mansit
ergo mulier et lacta-
uit filium suum. donec
amoueret eum a lacte
Et adduxit eum secum
postquam ablactauerat
in vitulis tribus et
tribus modis farre
et amphora vini. et
adduxit eum in domum

domini in sylo. Pu-
er autem erat ad huc
infantulus. Et immo-
lauerunt vitulum et
obtulerunt puerum
heli. Tu autem domine.

*Domnica ij po festi
trinitatis ad vs anti
Benedictus Caplin*

Nolite mirari si
odit uos mundus
nos scimus quoniam
translati sumus de
morte ad uitam. quoniam
diligimus fratres. Deo
gratias *ymnus* *Quia*
ut *Wesperima oratio*
Loquere domine quia
audit seruus tuus
Hec antiphona Loquere
cantatur sabbo primo
post festum trinitatis quod
est infra octaua corporis
xpi *Sabbo ij an* Co-
gnouerunt omnes a domo
usque bersabee quod fidelis
samuel propheta esset
domini *Sabbo m a*

Preualuit dauid in phy-
steo in funda et lapide i
noie domini. **A** Iratus
rex saul dixit michi de-
derunt mille et filio
ysai dederunt decem
milia. **A** **N**omme iste
est dauid de quo can-
bant in choro dicentes
saul percussit mille et
dauid decem milia in
milibus suis. **A** **Q**uis
em in omnibus sicut
dauid fidelis inuentus
est in regno tuo egre-
diens et regrediens
et pgenus ad impium
regis. **A** **C**hons gel-
boe nec ros nec plu-
uia remat super te
quia in te abiectus e
dypeus saul quasi no
esset unctus oleo saul
et ionathas amabiles
et decori in me in uita
sua in morte quoque no
sunt sepeli. **A** **D**oleo

super te frater in io-
natha amabilis ualde
super amore mulierum
et sicut mater unam a-
mat filium ita te dilige-
bam. sagitta ionathe
nunquam abijt retro:
sum nec dedim aut dy-
peus eius de bello et
hasta eius non est au-
sa. **A** **R**ex autem dauid
coopto capite macedes
lugebat filium dicens
absolon fili in fili in
absolon quis michi
dat ut ego moreor p-
te fili in absolon.

Hec itaque in can-
tande sunt in sabba-
tis usque ad kalendas
augusti singule in sab-
batis singulis que si
propter longitudine
tempis non sufficiunt
Tunc in ultimo sabbe
ante augustum capi-
atur historia De sapi-

108
encia quamuis mis-
quenti sabbato p̄m or-
dinem incipi debuisse
Si uero propter breuita-
tem temporis omnes ca-
tari non p̄nt tunc i tribus
ultimis sabbatis ante
augustinum antequam inci-
piatur hystoria de sapi-
encia tres ultime an-
scilicet mons gelboe.

Doleo super te. Rex aut
dauid ad us cantande
sunt quamuis pro breui-
tate temporis alie medi-
ocres intermittantur.

Ad mat̄ huius Venite
exultemus domino ps̄

Venite v̄m̄s Nocte A
Seruite do. cum alijs

ps̄ Beatus uir v̄ me-
mor sui nocte nois tui.

Et ait. lectio i
anna Obsecro
mi domine. vi-
uit anima tua. ego
sum illa mulier que

steti coram te hic o-
rans dominum pro
puero isto orau. et
dedit michi dominus
petitionem mea qua
postulaui eum. Idcirco
et ego comodaui eum
domino. cunctis diebus
quibus actione datus
fuerit dno. Et adora-
uerunt ibi dominum.
Et adorauit anna et
ait Exultauit cor
meum in dno. et ex-
altatum est cornu
meum in deo meo.

Dilatatum est os meu
super inimicos meos
quia letata sum in sa-
lutari tuo. Non est
sanctus ut est dñs.
neq̄ em̄ est alius ex-
tra te. et non est for-
tis sicut deus noster
Tu autē domine
Deus omnium exau-

ditor est ipse misit ange-
lum suum et tulit me de
ouibus patris mei. Et
unxit me unctionem mi-
sericordie sue. **Domini**
qui eripuit me de ore leo-
nis et de manu bestie
liberauit me. **Et vni l'n**

Quod abiit helcha-
na in ramatha
in domum suam
puer autem erat missus
in conspectu domini.
ante faciem heli sac-
dotis. Porro filii he-
li filii helyal. nescie-
tes dominum neque offi-
cium sacerdotum ad po-
pulum. sed quicunque im-
molasset victimam ve-
niebat puer sacerdo-
tis dum coquerentur
carnes et habebat
fuscum tridentem
in manu sua et mit-
tebat eam in lebetem

in maldazinam aut
in ollam. siue in ca-
bium. et omne quod le-
uabat fuscum. tol-
lebat sacerdos sibi.

Fic faciebant omni-
bus israeli venientium in sy-
lo. Etiam antequam
adolerent adipem ve-
niebat puer sacerdo-
tis et dicebant imo-
lanti. Da michi carnem
ut coquam sacerdoti.
non enim accipiam a
te carnem coctam sed
crudam. Tu autem **R**

Dominus qui eripuit
me de ore leonis et de
manu bestie liberauit
me. **I**psa me eripiet
de manibus inimicorum
meorum. **Q**ui docet
manus meas ad pre-
lium et digitos meos
ad bellum. **I**psa me **l'm**

Dicebatque illi imo-
lans. Incendat